

COOPERATIVA DE CRÉDITO E CAPTAÇÃO SICOOB UNICIDADES
5014 - SICOOB UNICIDADES
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

Descrição	Notas	2º Sem 2020	31/12/2020	2º Sem 2019	31/12/2019	x
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira		15.953.452,35	31.362.153,26	16.031.584,36	30.745.950,04	x
Operações de Crédito	18	14.562.668,60	28.209.683,30	13.593.637,92	25.948.252,59	x
Resultado de Operações com Tít. e Valores Mobil. e Instr. Financeiros		4.873,84	18.177,05	2.136,60	18.694,05	x
Resultado das Aplicações Compulsórias		217.030,47	307.196,74	8.714,58	16.264,08	x
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		1.168.879,44	2.827.096,17	2.427.095,26	4.762.739,32	x
Dispêndio da Intermediação Financeira		(4.100.423,57)	(10.039.645,81)	(5.748.102,26)	(11.947.464,83)	x
Operações de Captação no Mercado		(1.408.921,69)	(3.706.296,02)	(3.242.469,11)	(6.288.199,24)	x
Operações de Empréstimos e Repasses		(782.366,20)	(1.083.627,44)	(360.011,84)	(744.849,00)	x
Provisão/Reversão para Operações de Créditos		(1.909.135,68)	(5.249.722,35)	(2.145.621,31)	(4.914.416,59)	x
Resultado Bruto da Intermediação Financeira		11.853.028,78	21.322.507,45	10.283.482,10	18.798.485,21	x
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais		(5.660.733,24)	(10.501.047,01)	(5.007.166,50)	(10.770.396,39)	x
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço		2.042.955,83	4.045.995,60	1.984.928,04	3.144.214,00	x
Rendas (Ingressos) de Tarifas		1.203.998,20	2.442.340,00	1.285.769,16	2.550.791,41	x
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	19	(5.087.150,85)	(10.017.504,31)	(4.713.986,62)	(9.420.912,36)	x
Despesas (Dispêndios) Administrativas	20	(4.112.610,63)	(7.961.892,32)	(4.188.724,05)	(7.919.426,13)	x
Despesas (Dispêndios) Tributárias		(203.091,46)	(424.866,20)	(212.635,51)	(352.925,75)	x
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	21	1.032.029,12	2.250.233,92	1.294.347,07	2.192.045,64	x
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	22	(417.347,51)	(679.722,68)	(488.388,73)	(949.528,60)	x
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Passivos Contingentes		-	5.000,00	21.222,96	3.451,10	x
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		(119.515,94)	(160.631,02)	10.301,18	(18.105,70)	x
Resultado Operacional		6.192.295,54	10.821.460,44	5.276.315,60	8.028.088,82	x
Outras Receitas e Despesas		(61.464,92)	(57.190,18)	5.141,76	34.264,37	x
Lucros em Transações com Valores e Bens		40.480,38	40.609,79	-	14.226,10	x
Prejuízos em Transações com Valores e Bens		(103.969,70)	(106.964,36)	-	(20.000,00)	x
Outras Receitas		2.024,40	10.776,03	5.321,85	47.874,99	x
Outras Despesas		-	(1.611,64)	(180,09)	(7.836,72)	x
Resultado Antes da Tributação e Participações		6.130.830,62	10.764.270,26	5.281.457,36	8.062.353,19	x
Imposto de Rendas		56.150,07	(49.747,03)	64.357,92	0,02	x
Contribuição Social		26.490,64	(45.662,74)	45.814,74	-	x
Sobras/Perdas Antes das Destinações		6.213.471,33	10.668.860,49	5.391.630,02	8.062.353,21	x
Resultado Antes dos Juros ao Capital		6.213.471,33	10.668.860,49	5.391.630,02	8.062.353,21	x
Juros ao Capital	17	(771.809,38)	(771.809,38)	(1.441.838,35)	(1.441.838,35)	x
Sobras/Perdas Líquidas		5.441.661,95	9.897.051,11	3.949.791,67	6.620.514,86	x
As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.		-	-	-	-	- x